teknis adalah untuk dapat menjaring penyelenggara sehingga seluruhnya 

dapat memenuhi ketentuan yang telah ditetapkan oleh KPU RI.  Secara 

keseluruhan dalam penyelenggaraan pemilihan diperlukan  15 (lima belas) 

Anggota PPK, 45(empat puluh lima) Anggota  PPS, 6.860 (enam ribu 

delapan ratus enam puluh) Anggota KPPS, 980 (sembilan ratus delapan 

puluh) PPDP, dan 1.960 (seribu sembilan ratus enam puluh) Petugas 

Ketertiban TPS. 

Secara Nasional KPU RI senantiasa berusaha meningkatkan kualitas 

penyelenggara diantaranya dengan adanya  syarat menjadi PPK, PPS dan